



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Reggio Calabria li, **27.12.2011**

Protocollo n° 6717 del 27.12.2011

OGGETTO: CHIARIMENTI - "Procedura aperta per l'affidamento per mesi sei del servizio di pulizia, disinfezione e sanificazione degli immobili dell'Azienda Ospedaliera "Bianchi-Melacrino-Morelli" comprensivo di prelievo, raccolta, evacuazione e smaltimento dei rifiuti sanitari di cui al D.P.R. 254/2003".

Quesito n°1:

< Si chiede di voler chiarire se n. 13.550 ore di lavoro/mese sono da intendersi nette (numero di ore di lavoro minimo da garantire mensilmente nell'appalto), ovvero sono da intendersi lorde (numero di ore riveniente dalla sommatoria del monte ore settimanale di tutti i contratti di lavoro del personale da occupare nell'appalto. >

Risposta quesito n°1: < Il numero di ore 13.550 è da intendersi derivante dalla sommatoria del monte ore mensile di tutti i contratti di lavoro da parte del personale effettivamente operante all'interno dell'Azienda Ospedaliera. >

Quesito n°2:

< Si chiede di voler chiarire se n. 13.550 ore di lavoro/mese sono comprensive sia del servizio di pulizia, che del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti, ovvero fanno riferimento solo al servizio di pulizia. >

Risposta quesito n°2: < Le ore di lavoro/mese richieste sono comprensive sia del servizio di pulizia che del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti. >

Quesito n°3:

< Si chiede se due imprese possono partecipare alla gara in ATI di tipo verticale, essendo ciascuna di esse in possesso del 100% dei requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria, capacità tecnico-professionale, richiesti dal bando e disciplinare di gara, afferenti il servizio specifico (pulizia o rifiuti) che andranno a gestire. >

Risposta quesito n°3: < due imprese che posseggono ciascuna di esse il 100% dei requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e capacità tecnico-professionale afferenti il servizio specifico (pulizia o rifiuti) che andranno a gestire, possono partecipare alla gara in ATI di tipo verticale. >



Quesito n°4:

< Si chiede di voler comunicare il numero degli addetti, il livello di inquadramento e le relative ore settimanali che ciascuna unità lavorativa effettua per l'espletamento del servizio. >

Risposta quesito n°4: (vedi tabella sotto)

NUMERO ADDETTI	LIVELLO DI INQUADRAMENTO	MONTE ORE MENSILE
4	2	208
4	2	260
1	2	77
45	2	3.510
1	2	91
11	2	1.144
14	2	1.820
9	2	1.404
17	2	2.946,61
3	3	519,99
1	3	86,66
1	3	130
7	4	1.213,31
1	7	173,33
		Totale 13.583,90

Il Direttore Sanitario di Presidio
(Dott. Paolo Vazzana)

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Giuseppe Romeo)